ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng trọng tài lao động tỉnh Lào Cai

và bổ nhiệm trọng tài viên lao động nhiệm kỳ 2022 - 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về
điều kiện lao động và quan hệ lao động;

Theo Tờ trình số 122/TTr-SLĐTBXH ngày 06/5/2022 của Giám đốc Sở
Lao động - Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Trọng tài lao động và bổ nhiệm Chủ tịch, Thư
ký, Trọng tài viên lao động của Hội đồng Trọng tài lao động tỉnh Lào Cai nhiệm

kỳ 2022 - 2026, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng Trọng tài:

Bà Nguyễn Thị Hồng Minh, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và
Xã hội tỉnh Lào Cai.

2. Các thành viên Hội đồng là Trọng tài viên:

 - Bà Lương Thị Hoa, Trưởng Phòng Lao động - Tiền lương - BHXH, Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Ông Vũ Văn Vinh, Chánh Thanh tra Sở Lao động - Thương binh và Xã
hội.

- Ông Phạm Ngọc Lương, Phó Chủ tịch Thường trực Hiệp hội Doanh
nghiệp tỉnh Lào Cai.

- Ông Ninh Quang Dương, Trưởng Ban Chính sách - Pháp luật và Quan hệ
lao động, Liên đoàn lao động tỉnh Lào Cai.

- Ông Bùi Xuân Hải, Phó trưởng Ban Tổ chức - Kiểm tra, Liên đoàn Lao
động tỉnh Lào Cai.

- Bà Nguyễn Thị Kim Tuyến, Chuyên viên Ban Chính sách - Pháp luật và

Quan hệ lao động, Liên đoàn Lao động tỉnh Lào Cai.

- Bà Phan Thị Thanh Loan, Chuyên viên Phòng Quản lý doanh nghiệp, Ban
quản lý Khu kinh tế tỉnh Lào Cai.

- Bà Đỗ Anh Thư, Chuyên viên Phòng Quản lý doanh nghiệp, Ban quản lý
Khu kinh tế tỉnh Lào Cai.

- Ông Đàm Xuân Thắng, Trưởng Ban Tư vấn hỗ trợ, Liên minh Hợp tác xã
tỉnh Lào Cai.

- Bà Đinh Thị Liễu, Chuyên viên Ban Tư vấn hỗ trợ, Liên minh Hợp tác xã
tỉnh Lào Cai.

3. Thư ký Hội đồng Trọng tài

Bà Lý Thị Doa, Chuyên viên Phòng Lao động Tiền lương - BHXH, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lào Cai.

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng Trọng tài lao động, Chủ tịch Hội đồng

Trọng tài lao động, Thư ký Hội đồng Trọng tài lao động và Trọng tài viên lao
động: Thực hiện theo quy định tại khoản 2, 3, 4, 5 Điều 101, Nghị định số

145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng
dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ
lao động.

Điều 3. Chế độ, điều kiện hoạt động của Trọng tài viên lao động, Hội đồng
Trọng tài lao động thực hiện theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Sở Nội

vụ, Liên đoàn lao động tỉnh, Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh, Hiệp hội Doanh
nghiệp tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các

ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết

định số 2485/QĐ-UBND ngày 02/8/2016 của UBND tỉnh về việc thành lập Hội
đồng Trọng tài lao động tỉnh Lào Cai nhiệm kỳ 2016 - 2021./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 QĐ;
- Bộ Lao động – TB & XH;
- TT. UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- CVP, PCVP2;
- Lưu: VT, VX3.

CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Trường

		2022-05-09T22:18:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T07:34:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T07:34:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T07:34:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T07:35:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!